
Про затвердження Змін до Положення про Управління державного технічного нагляду
Збройних Сил України

dep_578 від 2020.12.29

Статус: Акт чинний

Версія від: 29 грудня 2020

Набуття чинності:
29 грудня 2020 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

29.12.2020 № 499

Про затвердження Змін до Положення про Управління державного технічного нагляду
Збройних Сил України

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету
Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), та з метою уточнення основних завдань і
функцій Управління державного технічного нагляду Збройних Сил України наказую:

1. Затвердити Зміни до Положення про Управління державного технічного нагляду Збройних Сил
України, затвердженого наказом Міністерства оборони України від 04 липня 2019 року № 364,
що додаються.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

#/document/17212440
#/document/17238585
#/document/17238585


Міністр оборони України А. Таран

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України
29 грудня 2020 року № 499

ЗМІНИ
до Положення про Управління державного технічного нагляду

Збройних Сил України

1. Пункт 3 після слів “форм власності,” доповнити словами “функціонування системи управління
охороною праці,”.

2. Пункт 6 доповнити абзацом п’ятим такого змісту:

“забезпечення функціонування системи управління охороною праці в Міноборони, Збройних
Силах та Держспецтрансслужбі, координація та здійснення періодичного контролю за такою
роботою в органах військового управління, військових частинах, вищих військових навчальних
закладах, військових навчальних підрозділах закладів вищої освіти, військових ліцеях, установах і
організаціях Збройних Сил та Держспецтрансслужбі, а також на підприємствах, які належать до
сфери управління Міноборони.”.

3. Пункт 7 доповнити після абзацу тринадцятого новими абзацами чотирнадцятим -
вісімнадцятим такого змісту:

- “організовує методичне керівництво, координує та контролює діяльність структурних
підрозділів Міноборони, органів військового управління, вищих військових навчальних закладів,
установ, організацій та військових частин Збройних Сил і Держспецтрансслужби, а також
підприємств та їх об’єднань, що належать до сфери управління Міноборони, у сфері охорони
праці;

- здійснює періодичний контроль за станом охорони праці у структурних підрозділах Міноборони,
органах військового управління, вищих військових навчальних закладах, установах, організаціях
та військових частинах Збройних Сил і Держспецтрансслужбі, а також підприємствах та їх
об’єднаннях, що належать до сфери управління Міноборони;

- розробляє нормативно-правові акти з навчання та перевірки знань з питань охорони праці та
здійснює контроль за їх виконанням у Міноборони, Збройних Силах та Держспецтрансслужбі, а



також забезпечує організаційно- методичний супровід навчального процесу та бере участь в
атестації посадових осіб військових частин (установ), організацій Збройних Сил України з питань
охорони праці у Навчально-методичному центрі з охорони праці Житомирського військового
інституту імені С.П. Корольова;

- здійснює узагальнення та аналіз статистичної звітності щодо нещасних випадків, професійних
захворювань й аварій на виробництві, що сталися в Міноборони, Збройних Силах та
Держспецтрансслужбі, а також готує пропозиції до заходів щодо усунення причин, що призвели
до таких випадків;

- здійснює пропаганду безпечних методів праці та співробітництво з профспілками Збройних Сил
у сфері охорони праці;”.

У зв’язку з цим абзаци чотирнадцятий - тридцять третій вважати абзацами дев’ятнадцятим -
тридцять восьмим відповідно.

4. Пункт 8 доповнити абзацом восьмим такого змісту:

“здійснювати в установленому порядку перевірку організації системи управління охороною праці
у структурних підрозділах Міноборони, органах військового управління, вищих військових
навчальних закладах, установах, організаціях та військових частинах Збройних Сил та
Держспецтрансслужбі, а також підприємствах, що належать до сфери управління Міноборони;”.

У зв’язку з цим абзаци восьмий - десятий вважати абзацами дев’ятим - одинадцятим.

Начальник Управління державного технічного нагляду
Збройних Сил України
полковник

В. Литвинчук


